
38 – São Paulo, 61  (114) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 22 de junho de 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMEN-

TO DE CARGOS VAGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL – CLASSE DOS DOCENTES DA CARREIRA DO 
MAGISTÉRIO MUNICIPAL

COMUNICADO
Considerando a existência de denúncia de possível fraude 

na autodeclaração de candidatos inscritos para concorrer como 
Negro, Negra ou Afrodescendente;

Considerando a necessidade de apuração da veracidade 
da declaração de pertencimento racial no grupo negro, negra 
ou afrodescendente, em atendimento ao art. 1º da Lei nº 
15.939/2013 combinado com o artigo 4º, parágrafo 2º do De-
creto Municipal nº 54.949/2014;

Ficam CONVOCADO(A)S o(a)s candidato(a)s abaixo re-
lacionados, aprovado(a)s em Lista Específica de Negro, Ne-
gra ou Afrodescendente, a comparecer pessoalmente no dia 
30/06/2016, nos horários abaixo especificados, no Páteo 
do Colégio, nº5, e apresentar documentos à Comissão de 
Monitoramento e Avaliação da execução da Lei Municipal nº 
15.939/13.

Na data designada o(a)s candidato(a)s:
1. DEVERÃO apresentar:
1.1. cópia reprográfica (“xérox”)colorida de documento 

oficial com foto (RG, carteira de habilitação ou passaporte)
1.2. a ratificação da declaração conforme modelo abaixo 

impressa, preenchida e assinada.
1.3. uma relação de todos os documentos que estará apre-

sentando, inclusive a ratificação, em duas vias - para o devido 
protocolo.

2. PODERÃO também apresentar:
2.1. cópia reprográfica (“xérox”)colorida dos seguintes 

documentos: documento oficial com foto (RG, carteira de habili-
tação ou passaporte) dos ascendentes até segundo grau (pais e 
avós) negros, bem como fotos pessoais e familiares, desde que 
acompanhadas de cópia colorida do documento oficial com foto 
que identifique a pessoa da foto.

2.2. cópia reprográfica (“xérox”) de documentos oficiais 
com indicação de cor/raça próprio ou de ascendentes até se-
gundo grau em linha reta (pais e avós).

2.3. HORÁRIOS DE COMPARECIMENTO:
9h – candidatos classificados – 248, e de 402 a 500;
10h30 – candidatos classificados de 501 a 600;

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-

MENTO DE CARGOS VAGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL – CLASSE DOS DOCENTES DA CARREIRA DO 
MAGISTÉRIO MUNICIPAL

COMUNICADO
Em atendimento ao art. 1º da Lei nº 15.939/2013 com-

binada com o art. 4º, parágrafo 2º, do Decreto Municipal 
nº 54.949/2014, foram convocados o(a)s candidato(a)s 
inscrito(a)s para as vagas reservadas às cotas raciais (Diário 
Oficial da Cidade 20/05/2016, p.51) para comparecimento 
pessoal e apresentação de documentos, considerando as 
denúncias de fraude na autodeclaração como negros, ne-
gras ou afrodescendentes recebidas pela organização dos 
concursos.

Após período de interposição de recursos apresentada à 
Comissão de Monitoramento e Avaliação, e análise dos novos 
documentos apresentados, foi considerado destinatário da polí-
tica pública de ação afirmativa:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG
216 01104268 Rosimeire Santos de Oliveira 226162758

O candidato abaixo relacionado deverá compare-
cer pessoalmente, no dia 24/06/2016 às 13h30hs, na 
Secretaria de Promoção da Igualdade Racial, localizada 
na Rua Líbero Badaró, 425, 6º andar – Centro SP, para 
entrevista com a Comissão de Monitoramento e Avaliação 
da execução da Lei n. 15.939 de 2013, que contará com a 
participação de representantes da Ordem dos Advogados 
do Brasil – Seção de São Paulo e do Movimento Negro da 
Sociedade Civil para conclusão da análise quanto à vera-
cidade da declaração de pertencimento racial, sob pena 
de eliminação do concurso. Fica facultada a apresentação 
de novos documentos oficiais do candidato ou de seus as-
cendentes até 2º grau em que conste a indicação de raça 
ou cor ou fotos, cuja análise dependerá da identificação 
do ascendente fotografado a partir de documento oficial, 
como RG ou carteira de motorista.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG
219 01071971 Alexandre de Araujo Pinto 257783568

 SERVIÇOS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Opções formalizadas nos termos dos artigos 27,35,41 
e 42 da Lei nº 16.417/2016

QUADRO DOS AGENTES VISTORES-QAV
Nos termos do artigo 30 da Lei nº 16.417/2016, integração 

na carreira de Agente Vistor
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Ref. A partir de
724.756.7 1 HELENA MARIA RIVELLO TERZELLA II 2 QAV7 01/05/2016

Nos termos do artigo 41 e 42 da Lei nº 16.417/2016, fixa-
ção de proventos, aos quais se aplicam a garantia de paridade 
na carreira de Agente Vistor
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Ref. A partir de
115.966.6 1 EUNICE SANTOS BRAZ II 4 QAV9 01/05/2016
506.322.1 2 JUDITE APARECIDA MARGUTTI III 3 QAV13 01/05/2016
184.450.4 1 OSCAR ANTONIO DE ANDRADE III 3 QAV13 01/05/2016

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SR. CHEFE DE GABINETE
PA nº 2016-0.138.133-2 I - No uso da competência que 

me foi delegada pelo Decreto nº 48.743/07, artigo 4º inciso 
II, e a Portaria 22/ SVMA G/ 2013, e à vista dos elementos 
de convicção constantes do presente processo, especialmente 
a manifestação favorável às fls. 02 a 07, considerando ainda 
a apresentação dos documentos em folhas 08/11,AUTORIZO 
o afastamento da servidora RAQUEL REIA PINHEIRO, R.F: 
822.119.7, Coordenadora, DAS10, Comissionada; lotada 
em DEPAVE-5, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo que titulariza, a participar do Evento ”II 
Encontro Regional Sudeste de Arborização Urbana”, a 
realizar-se na cidade de Piracicaba - SP, no período de 04 a 
05 de julho de 2016, uma vez que sua ausência não implicará 
na descontinuidade dos serviços prestados em sua Unidade 
de trabalho e por ser de interesse e relevância para atividades 
desenvolvidas pela servidora nesta Secretaria.

II - A servidora, ora afastada, deverá apresentar, no prazo 
de 30 dias contados da reassunção ao serviço, comprovação de 
participação no evento subscrito pelos organizadores e o res-
pectivo relatório técnico das atividades desenvolvidas no perío-
do acima, acompanhado de manifestação da chefia, fazendo-o 
a teor do art. 5º, do Decreto nº 48.743/07.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO DE 
PERICIAS MEDICAS

Nos termos do concluído pela Junta Médica designada 
em grau de Reconsideração, considero os candidatos abaixo 
relacionados:

APTO
JOSE ANGELO DE OLIVEIRA NETO ATE 25.551.897-3

INAPTA
PAULA RODRIGUES FLORIO PATRICIO PEI E EFI 37.029.040-9

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE ANALISTA POLITICAS PUBLICAS GESTAO GOVER-
NAMENTAL N.I

RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL - APTO
Nome RG Data
MARCIA MARIA BOTTEON RODRIGUES 25006624

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 
- NIVEL I

RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL - APTO
Nome RG Data
ANDRE TAKASHI UEDA SAKUGAWA 43552134-2 20/06/2016
CARLOS EDUARDO MARTINS GRANGEIRO DA SILVA 34443390-0 20/06/2016
CRISTIANE FERNANDA AGUEMI 32098672X 20/06/2016
DANILO MATOS SOARES 253974409 21/06/2016
LEDA HELENA BARRETO LEITE 30740118 20/06/2016
MARCOS TAUE 17.782.553-4 20/06/2016
RAFAEL MOREIRA BRAGA 2003010338832 20/06/2016
RODRIGO ALVES DA SILVA FORTES 11241205 20/06/2016

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL 
CAT 1

RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL - APTO
Nome RG Data
AGNES GONCALVES 495880371
ANA PAULA BALDEZ SOUSA PARISE 33181884X 20/06/2016
ANDREIA BARBOSA DE LIMA RIBEIRO 308796652 20/06/2016
ANDRESSA LOPES CIMONARI HUTTER 265234232 20/06/2016
CLEONICE MONTEIRO DA SILVA 241845993 20/06/2016
DAGMAR APARECIDA ROMOLI 321289948 20/06/2016
DENISE DA SILVA FERREIRA 41278662X 20/06/2016
FRANCISCA ROSIANNE OLIVEIRA DE SOUSA 430022402 20/06/2016
GABRIELLA ARAUJO DA SILVA PESTANA 494650096 20/06/2016
IEDA CRISTINA BENEVIDES 422666646
JOSE CARVALHO DA SILVA JUNIOR 423583670 20/06/2016
LEIA GONCALVES CONCEICAO 268454759 20/06/2016
MISS LENE CONCEICAO ANDRADE 350643234 20/06/2016
NATALIA MARCELINO ROSA 353388178 20/06/2016
NATALIA MOURA RODRIGUES 301601811 20/06/2016
PRISCILA DA SILVA BARRENA 346533430 20/06/2016
RONAN APARECIDO PEREIRA DONHA 286069520
SABRINA APARECIDA DA SILVA 503056753 20/06/2016
SIMONE MONTEIRO DA SILVA 32022408 20/06/2016
THAIS LIANDRO DA SILVA 458407847 20/06/2016
VIVIANE DE PAULA 439989796 20/06/2016

 DERH-1 - DIVISÃO DE GESTÃO DE QUADROS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1 CLASS.
THAIS DE MELO GONZALEZ 6863
NOEMI DA GLORIA VIEIRA DE MELO 6681
AUXILIAR TÉCNCIO DE EDUCAÇÃO CLASS.
ETIENE ZOLD 3093

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60031247 ANGELICA CIUS FERNANDES 3 21/06/16

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ SOARES 

HUNGRIA

PENALIDADE
PORTARIA 044/HMJSH/2016
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Mu-

nicipal Dr. José Soares Hungria,no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

Aplicar ao servidor SILAS LAURIANO NETO, R.F. 
60029100, Assistente de Saúde - Enfermagem, a pena de 
REPREENSÃO, com fundamento no artigo 184, inciso I, por 
infrigência ao artigo 178, inciso I, da Lei nº 8989/79.

 PENALIDADE
PORTARIA 045/HMJSH/2016
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Mu-

nicipal Dr. José Soares Hungria,no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

Aplicar à servidora DEYSI SAAVEDRA, R.F. 60029172, 
Assistente de Saúde - Enfermagem, a pena de REPREENSÃO, 
com fundamento no artigo 184, inciso I, por infrigência ao 
artigo 178, inciso I, da Lei nº 8989/79.

 PENALIDADE
PORTARIA 046/HMJSH/2016
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Mu-

nicipal Dr. José Soares Hungria,no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

Aplicar ao servidor DORIVAL DOS SANTOS JUNIOR, 
R.F. 50511382, Assistente de Saúde - Enfermagem, a pena de 
REPREENSÃO, com fundamento no artigo 184, inciso I, por 
infrigência ao artigo 178, inciso I, da Lei nº 8989/79.

 LICENÇA MÉDICA POR CONCESSÃO DO 
SESMT – AHM

NEG = LM Negada
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60029117 AMANDA SIMONE CARDOSO GUEDES 1 17/06/16 143
50510292 GRACIETE SILVA SALES 2 16/06/16 143
50560125 JORGE CARLOS FERREIRA SANTOS 7 16/06/16 143
60030963 MARIA ALVES DE OLIVEIRA 15 16/06/16 143
60031464 MONICA MARIA SOARES DA MOTA 7 16/06/16 143

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60029117 AMANDA SIMONE CARDOSO GUEDES 1 15/06/16
60031092 EVANAILDE MARIA SANTOS KAYSER 1 17/06/16
60030997 FABIANA CRISTINA DE OLIVEIRA BATISTA 1 17/06/16
50511148 MEIRE DE FREITAS FERNANDES 1 18/06/16
60029100 SILAS LAURIANO NETO 3 19/06/16

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIAS EXPEDIDAS
RF 3.817/2 – PAULO ROGERIO BRUNO – DESIGNAÇÃO 

para substituir ao servidor MARIO EGIDIO REDONA, RF 
2.576/1, no cargo de Chefe de Seção Técnica de Manutenção 
da Sede, DAS-10, durante seu impedimento legal, por férias, no 
período de 09.06.2016 a 23.06.2016 (Port. 082/2016).

RF 3.467/2 – LAERCIO PAULO DA SILVA – DESIGNA-
ÇÃO para substituir ao servidor MARCELO ANTONIO DA 
SILVA, RF 2.867/1, no cargo de Encarregado de Setor I (de Ex-
pedição de Urnas e Caixões), DAI-2, durante seu impedimento 
legal, por férias, no período de

01.06.2016 a 30.06.2016 (Port. 083/2016).
RF 2.679/1 – WILZA MONTE VERDE – DESIGNAÇÃO 

para substituir à servidora RUTH CANDIDA DE LIMA GUAS-
TALLE, RF 2.809/1, no cargo de Diretor do Departamento 
Técnico de Administração e Finanças, DAS-14, durante seu 
impedimento legal, por férias, no período de 20.06.2016 a 
04.07.2016 (Port. 084/2016).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 FÉRIAS EM PECÚNIA - DEFERIDAS
RF Nome Processo
2573/2 Luiz Carlos Bento 2016-0.124.541-2
1881/2 Paulo Roberto Vergnianini 2016-0.125.683-0
2431/2 Paulo Cordeiro de Oliveira 2016-0.124.433-5
2597/2 José Pereira da Silva 2016-0.125.680-5
1854/2 Osvaldo Donizeti S. dos Santos 2016-0.124.426-2

Saldo Salarial e 13º Salário Proporcional - DEFERIDOS
RG nº 12.938.954-7 Mailza Barbosa Menez Proc. nº 2016-0.107.763-3, viúva do ex-servidor apo-

sentado Benedito Barreto Menez – RF nº 1.243/2.

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
AVERBAÇÃO DE FÉRIAS EM DOBRO
DEFERIDO: Para todos efeitos legais, exceto aposentadoria, 

nos termos da legislação vigente.
NOME RF DIAS EXERCÍCIO
DJANILDO PEDRO DE LIMA 4113/2 15 dias 2015

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79, ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3918/2 Elisangela C Nascimento 01 dia 09/06/2016

 PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE
ANO-BASE 2015/EXERCÍCIO 2016
LISTAGEM DEFINITIVA
O Departamento Técnico de Administração e Finanças do 

Serviço Funerário, nos termos da Lei nº 8.989/79 e artigo 113 
da Lei nº 13.748/04, PROMOVE POR ANTIGUIDADE os funcio-
nários relacionados gerando efeitos a partir de junho de 2016.

CLASSE: GUARDA MUNICIPAL DE CEMITÉRIOS GRAU B
NOME RF
ALEXANDRO BIAZI GUARIZZO 20801

TOTAL DE SERVIDORES PROMOVIDOS PARA O GRAU C=01
CLASSE: GUARDA MUNICIPAL DE CEMITÉRIOS GRAU C

NOME RF
ELAINE GOMES 20761
JOAO BATISTA DE SOUZA MAIA 21001

TOTAL DE SERVIDORES PROMOVIDOS PARA O GRAU D=02

RATIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE QUE É NEGRO OU NEGRA OU 
AFRODESCENDENTE 
Eu,_____________________________________________________________
___, RG__________________________,CPF__________________________, 
RATIFICO MINHA DECLARAÇÃO, para fins de participação das vagas 
destinadas as COTAS RACIAIS no Concurso Público 2015 de Ingresso para 
Provimento de Cargos de Professor de Educação Infantil, que sou (  ) negro, (  
) negra ou (  ) afrodescendente, da cor preta ou parda, conforme as categorias 
estabelecidas pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE. 
Estou ciente de que na hipótese de constatação de declaração falsa, serei 
eliminado do Concurso e, se houver sido nomeado(a), ficarei sujeito(a) à 
nulidade da nomeação e posse no cargo, após procedimento administrativo no 
qual me será assegurado o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo de 
outras sanções cabíveis, conforme previsto no § 2º, do Artigo 4º do Decreto 
54.949, de 21 de março de 2014. 
São Paulo, ___________________________________
_____________________________________________ 
Assinatura do Candidato 

LISTA DOS CANDIDATOS
CLASSIFICAÇÃO 
NNA INSCRIÇÃO NOME RG
248 1424351 ANDREIA DE ARAUJO VIEIRA 367628375
402 1317016 JOSEVANIA DO NASCIMENTO PEREIRA 550684037
403 1096524 EUNICE OLIVEIRA PACHECO 442099356
404 1153560 TANIA FALCAO DE ARAUJO SANT ANA 290695697
405 1032810 FABIANA VERGILATO ROTTER DE ALMEIDA SOUS 338360980
406 1477382 JEMIMA ALVES DA SILVA 480108638
407 1455206 ELIANA ALVES TEIXEIRA 171624701
408 1594869 MARIANA BOMFIM BISPO 421123254
409 1354418 ELIANA DE ASSIS MANCUZO 537735562
410 1000616 GABRIELA DA FONSECA DE JESUS CAMPOS VIEI 291915346
411 1250159 FABIANA GONCALVES SARAGOCA 295112888
412 1236423 ELISABETE RAIMUNDA MACEDO DOS SANTOS 203095285
413 1547631 ALICE FERREIRA 111261326
414 1419854 ELINEIA DA ROCHA PAULO 441008483
415 1510983 SANDRA APARECIDA MOURA DE OLIVEIRA 443349253
416 1010115 HEIDI ROBERTA DA ROCHA ALVES 438369683
417 1029789 THAIS IZILDINHA BARROS DA SILVA 431874608
418 1077856 VILMA DE ALVARENGA PEREIRA LIMA 286859506
419 1057545 SIRLENE MACEDO DOS SANTOS SILVA 441506690
420 1497669 EDILENE SANTANA PEREIRA 552255798
421 1185578 RENATA DA CONCEICAO MAGALHAES 329513278
422 1548069 ALBA VALERIA PEREIRA DO NASCIMENTO 525946469
423 1136925 ROBERTA OLIVEIRA DA SILVA GAGLIARD 348782822
424 1427091 VIVIANE DANIELA MENDONCA 35537657X
425 1308572 ANA LUCIA SEVERINO 20527030X
426 1260731 ANGELA CRISTINA FRANCA 28393749X
427 1461672 GILDETE GOMES CARVALHO 212975249
428 1751387 DANIELE SILVA FERNANDES 356547905
429 1434241 CRISTIANE ARAUJO FRANCA 292071176
430 1614711 MARIA APARECIDA GONCALVES CRUZ 135263797
431 1267710 LUANA MESSIAS DE OLIVEIRA 341844950
432 1505190 LUANA APARECIDA BARBOSA DA SILVA 421053884
433 1676075 LUCIANO IANGUAS 303236103
434 1410393 SILVANA DE OLIVEIRA NUNES 334920255
435 1191772 ELZA DE SOUZA ARAUJO MASCARENHAS 367943025
436 1193821 MARIA JANILEIDE DA SILVA SANTOS 249148511
437 1652249 GIZELE CERQUEIRA DE AQUINO 32015371X
438 1175939 ANA CRISTINA SILVA DOS SANTOS PURCINO 349444195
439 1497391 ELIENE SILVA SANTANA 347070139
440 1122010 SAMANTA CRISTINA SABINO DE SOUZA 412089786
441 1088890 ELAINE DELMIRA ROSENDO CORREIA 325391245
442 1221388 IRANEIDE GONCALVES CARNEIRO 350351788
443 1109871 ELISANGELA GOMES RIBEIRO SANTIAGO 324772038
444 1234587 SANDRA REGINA SANT ANA BORGES 444579291
445 1165186 ERIKA MARIA RODRIGUES NOBRE 435245132
446 1020900 MICHELE CRISTINA DE MELO SILVA 433286714
447 1511130 MERLEN SANTIAGO MONTEIRO 426906676
448 1047809 SINEIDE BARBOSA DOS SANTOS 243573078
449 1118579 PAULA RENATA ARAUJO FERRO 409485007
450 1072382 SUELY FERREIRA DA SILVA 209888805
451 1036637 LUCEA ADREANA ROSA DE SOUSA 285173923
452 1461320 ELIETE MARIA NEVES TORRES 346638240
453 1342541 ELLEN COELHO DE PAULA 267307408
454 1503936 GILMARA DA SILVA RODRIGUES BOARO 279602443
455 1477137 DANIELA RAMOS PENZ 258653048

456 1248219 TATIANA COSTA SILVA 325793372
457 1106287 LUANA BATISTA DA COSTA 244134261
458 1122479 IVANILDA GUEDES VENANCIO 226326020
459 1109936 MIRLENE MICHELE DA SILVA ROMAO 273960490
460 1531735 CARLA CRISTINA DE MATTOS BORGES NASCIMEN 283954371
461 1358294 JULIANA MARIA DE CASTRO RIBEIRO 428659627
462 1554140 VANESSA FLORENTINO BENETTAO 258447539
463 1204831 VIVIANE LINDA SARMENTO 413915311
464 1393162 MARIANA MATOS BRAZ DA SILVA 325650743
465 1739220 MARINALVA RODRIGUES CALDAS MACEDO 166556683
466 1122568 TELMA REGINA DA SILVA BARROS 18379857
467 1026984 KEILA CRISTINA DA SILVA COSTA CASTRO 276905611
468 1269755 ROSANA COSTA PARDINHO 420685893
469 1331590 ROSANGELA ALVES SANTANA 454364453
470 1072684 FATIMA BEATRIZ HOMEM DE MELLO 265195147
471 1152394 SELMA ARAUJO DA SILVA 257033142
472 1196600 MIRIA ALVES DE ALMEIDA 342653404
473 1624105 MARIA DE LOURDES DOS REIS MILAGRES 361174342
474 1410547 PATRICIA DE ARAUJO LIMA FREIRE 413490567
475 1690779 RENATA BARBARA DA SILVA 340405910
476 1137484 ENEDINA PEREIRA DO NASCIMENTO LEITE 4598074
477 1373730 MARIA DAS DORES PEREIRA 112170377
478 1200852 ROSIMEIRE GOMES DO NASCIMENTO 244091080
479 1017438 TATIANE PEREIRA 293588430
480 1631560 SILVANA TRINDADE DE AZEVEDO 229047464
481 1262785 GILMARA REGIS DA SILVA 336038550
482 1064495 DANIELA TORRES VIANA OLIVEIRA 43960171X
483 1472682 DULCINEIA DOS SANTOS SOUZA LEITE 292935158
484 1429671 MICHELLY KAROLYNE DE OLIVEIRA TEIXEIRA 448413838
485 1025724 MICHELE DA COSTA SOARES 474397452
486 1291297 ELISANGELA DE SOUSA SILVA 266250683
487 1294628 VIVIANE APARECIDA FERREIRA 238192465
488 1583620 MARIANE SANTOS ARRUDA 524151350
489 1108174 LENILDA AURELIANO DA SILVA 541185846
490 1250345 SILVIA ADRIANA ALVES TEOTONIO LACERDA 206371755
491 1685422 CAROLINE ANTONIA DA SILVA BANDEIRA 35250478X
492 1777815 CAMILA BARROS PEREIRA DA SILVA 46719130X
493 1590197 ROSELI APARECIDA ADRIANO CAETANO 285655206
494 1594907 PATRICIA DA SILVA SANTOS 289681832
495 1053108 THAIS RESENDE BARRETO 349897104
496 1363719 VIVIAN TOLENTINO CARPIO PILCO 218841280
497 1406930 EDNA PAULINA DE ALMEIDA 323927610
498 1123831 ESTER CONCEICAO EDUARDO SOUZA 19317845X
499 1539035 ADRIANA MESSIAS DA SILVA 221534799
500 1790099 CASSIA DA SILVA CONRADO 420379770
501 1335979 DJANIRA VIANA LIMA 43016337X
502 1091204 LILIAN DE BARROS SANTOS SILVA 303154354
503 1073850 ANA CLAUDIA RODRIGUES NASCIMENTO 288803061
504 1165410 MAGNA COSTA RIBEIRO DE SOUZA 422491184
505 1073869 ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 241780019
506 1616986 PATRICIA MARIA DOS SANTOS 165801864
507 1047116 ANDREA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 227583310
508 1385313 KELLY CRISTINA MACHADO BARTOLI 257078356
509 1128531 ELAINE CARLA ALVES 219325789
510 1076710 PAMELA NASCIMENTO GONCALVES FERNANDES 41891560X
511 1430238 BRUNA CRISTINA RODRIGUES ANDRADE 459282116
512 1573306 ANA MARIA DE CASTRO CAMARA GOMES 346219395
513 1626000 CELINA CARVALHO GALDINO DA SILVA 43890235X



quarta-feira, 22 de junho de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (114) – 39

DOCUMENTOS:
Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor e comprovan-

te que votou nas últimas eleições, PIS/PASEP, Certificado de 
Reservista quando do sexo masculino, Certidão de Casamento 
ou Certidão de Nascimento ou Averbação Judicial quando 
separado, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 
anos ou termo de guarda ou tutela legal e respectiva carteira de 
vacinação (original e xerox), 3 fotos 3x4 recentes, Declaração de 
Bens e Valores (original e xerox).

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (INTENSIVISTA ADUL-
TO): Comprovante de conclusão de Residência Médica completa 
em Clínica Médica e/ou Terapia Intensiva de Adultos e/ou Ci-
rurgia, ou comprovante que está Cursando o último semestre 
de Residência Médica das áreas afins, e/ou comprovante de 
estágio em Clínica Médica e/ou áreas afins e/ou Titulo de Espe-
cialista em Terapia Intensiva de Adultos e/ou Pós-Graduação em 
Terapia Intensiva de Adultos.

O não comparecimento na data e horário estipulado 
implicará na eliminação dos classificados do Processo 
Seletivo.

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SÃO PAULO TURISMO S/A

Concurso Público nº 04/2015

Termo de Convocação
A SÃO PAULO TURISMO S/Atorna pública a CONVOCAÇÃO, 

por ordem de classificação, dos candidatos abaixo relacionados 
em sua sede, na Avenida Olavo Fontoura, nº 1.209 – portão 1 – 
Prédio da Telecom – Gerência de Recursos Humanos (próximo à 
Estação Portuguesa-Tietê do Metrô), conforme dia e horário es-
pecificado, para comprovação dos pré-requisitos, exame médico 
e contratação nos termos do Edital 04/2015:

Data: até 30/06/2016
Horário:10h30min

Cargo Classificação Nome
Técnico em Turismo 14º PAOLO ARCHANGELO BELLOTI
Técnico em Turismo 15º EDUARDO DE LIMA

DISPOSIÇÕES FINAIS:
1) Os candidatos acima convocados deverão comparecer 

no dia e horário especificado, com a seguinte documentação:
- Carteira de Trabalho – CTPS (inclusive anteriores), já com 

baixa do último emprego e cópia das páginas da foto e dos 
dados pessoais;

- 1 foto 3x4 colorida (recente);
- 2 cópias Cédula de Identidade (RG);
- 2 cópias Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);
- Comprovante de Situação Cadastral no CPF emitido pelo 

sitewww.receita.fazenda.gov.br;
- 1 cópia Título Eleitoral;
- 1 cópia Último comprovante de votação (1º e 2º turnos) 

ou Declaração de Quitação Eleitoralemitida pelo site www.tre-
sp.gov.br ou pelo Tribunal Regional Eleitoral;

- 1 cópia Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral 
fornecida pela CEF ou Banco do Brasil);

- 1 cópia Certificado de quitação militar (para candidatos 
do sexo masculino);

- 1 cópia Carteira Nacional de Habilitação, quando exigido;
- 1 cópia Última Declaração de Imposto de Renda (ou uma 

declaração dos bens que possui atualmente em conformidade 
com o Decreto Municipal nº 53.929/13);

- 1 cópia Certidão de Nascimento (se solteiro) ou Certidão 
de Casamento (se casado);

- 1 cópia Certidão de Nascimento e CPF dos filhos depen-
dentes (até 21 anos, ou 24 anos se universitários);

- 2 cópias Comprovante de residência com CEP (Ex.: contas 
recentes de no máximo 2 meses de água, luz, IPTU do ano 
vigente, telefone, tevê porassinatura ou de gás em nome do 
candidato, cônjuge, pais ou filhos devidamente comprovados);

- 1 cópia Carteira de Vacinação dos filhos até 6 anos de 
idade;

- 1 cópia Comprovante de Frequência Escolar dos filhos de 
7 à 14 anos de idade;

- 1 cópia Comprovante de Aposentadoria (apresentar a 
Carta com a data de Concessão do Benefício);

- 1 cópia Comprovante de escolaridade exigido para o 
emprego (Histórico Escolar, Certificado de Conclusão e Diploma, 
conforme exigidopara cada emprego);

- Atestado de Antecedentes Criminais,emitido pelo site 
www.ssp.sp.gov.br ou requeridos pessoalmente nos Postos do 
Poupatempo ePostos de Identificação do IIRGD(original);

- 1 cópia Currículo.
2) O não comparecimento do candidato o excluirá automa-

ticamente desteConcurso Público.

 SÃO PAULO TURISMO S/A

Seleção Pública Simplificada nº 002/2014

Termo de Desistência
A São Paulo Turismo S.A. torna pública a DESISTÊNCIA dos 

candidatos abaixo relacionados, por motivo de não compareci-
mento, tornando-se, assim, excluídos do Cadastro de Classifica-
ção Final dos Aprovados, nos termos do Edital 002/2014:
Cargo Classificação Nome
Aprendiz 59º GUILHERME SOARES CAVALCANTE
Aprendiz 137º CECILIA PEREIRA HADJIGEORGIOU (*)

(*) – Candidatos inscritos na condição de negro(a) ou 
afrodescendente

São Paulo Turismo S/A
Seleção Pública Simplificada nº 002/2014
Termo de Convocação
A SÃO PAULO TURISMO S/Atorna pública a CONVOCAÇÃO, 

por ordem de classificação, dos candidatos abaixo relacionados 
em sua sede, na Avenida Olavo Fontoura, nº 1.209 – portão 1 – 
Prédio da Telecom – Gerência de Recursos Humanos (próximo à 
Estação Portuguesa-Tietê do Metrô), conforme dia e horário es-
pecificado, para comprovação dos pré-requisitos, exame médico 
e contratação nos termos do Edital 002/2014:

Data: 30/06/2016 – Horário: 11h00min
Cargo Classificação Nome
Aprendiz 61º MILENA BLECK
Aprendiz 142º VITOR AUGUSTO SIQUEIRA (*)
Aprendiz 143º MAURICIO AUGUSTO BARAUNA SANTOS (*)

(*) – Candidatos inscritos na condição de negro(a) ou 
afrodescendente

DISPOSIÇÕES FINAIS:
1) Os candidatos acima convocados deverão comparecer 

no dia e horário especificado, com a seguinte documentação:
- Carteira de Trabalho – CTPS (inclusive anteriores), já com 

baixa do último emprego e cópia das páginas da foto e dos 
dados pessoais;

- 1 foto 3x4 colorida (recente);
- 2 cópias Cédula de Identidade (RG);
- 2 cópias Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);
- Comprovante de Situação Cadastral no CPF emitido pelo 

site www.receita.fazenda.gov.br;
- 1 cópia Título Eleitoral (se maior de 18 anos);
- 1 cópia Último comprovante de votação (1º e 2º turnos) 

ou Declaração de Quitação Eleitoral emitida pelo site www.
tre-sp.gov.br ou pelo Tribunal Regional Eleitoral (se maior de 
18 anos);

- 1 cópia Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral 
fornecida pela CEF ou Banco do Brasil, se houver);

- 1 cópia Certificado de quitação militar (para candidatos 
do sexo masculino, se maior de 18 anos);

3.11. Comprovante de conclusão de Residência Médica em 
Neurocirurgia e/ou Título de Especialista emitido pela Associa-
ção Médica Brasileira (AMB) ou pela Sociedade Brasileira de 
Neurocirurgia;

3.12. Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento 
ou Averbação Judicial;

3.13. Documento que comprove o motivo de demissão, 
dispensa ou exoneração (somente para Ex-servidor da esfera 
Federal, Estadual ou Municipal (São Paulo ou outro município)

3.14. Atestado de horário em papel timbrado com os 
seguintes dados: local, nome completo (sem abreviaturas), en-
dereço e telefone da unidade de trabalho; função exercida pelo 
servidor e categoria profissional; data de inicio de exercício do 
cargo; carga horária semanal bem como a distribuição da jorna-
da de trabalho: data, carimbo legível e assinatura da chefia com 
a respectiva identificação: nome e cargo que ocupa; provimento 
do cargo – deverá constar o provimento solicitado para o exer-
cício do cargo. (Somente se possuir outro vínculo público ativo)

3.15. No caso de candidato(a) estrangeiro(a) ou cidadão(ã) 
português(a), deve ser comprovada a residência permanente 
no território brasileiro, cabendo ainda, ao(a) estrangeiro(a) 
apresentar:

a) Carteira de Identidade de estrangeiro ou visto perma-
nente;

b) Documentos de escolaridade convalidados pela autori-
dade educacional brasileira competente, devidamente traduzido 
por tradutor juramentado, conforme estabelecido no Decreto nº 
42.803, de 2003.

3.16. Não será fornecido ao(a) candidato(a) qualquer do-
cumento comprobatório de classificação no processo seletivo, 
valendo para esse fim, a publicação da homologação.

4. O(a) candidato(a) obriga-se a manter atualizado seu 
endereço junto ao HSPM.

5. O(a) candidato(a) que atender à convocação para a 
contratação e que se recusar ao preenchimento de vaga, será 
excluído(a) do cadastro, e fica o fato formalizado em Termo de 
Desistência.

6. Por ocasião da contratação, o(a) candidato(a) será sub-
metido a exame médico e, quando houver necessidade, a exa-
mes laboratoriais, para avaliação de sua saúde.

7. Será eliminado do processo seletivo o(a) candidato(a) 
que não gozar de boa saúde física e mental.

8. É vedada a contratação da mesma pessoa, ainda que 
para serviços diferentes pelo prazo de 2 (dois) anos, a contar 
do término do contrato, nos termos do § 2º do artigo 3º, da Lei 
10.793/89 e alterações subsequentes.

V - DO(A) CANDIDATO(A) PORTADOR(A) DE DEFICI-
ÊNCIA

1. O(a) candidato(a) portador(a) de deficiência deve de-
clarar, quando da inscrição, ser portador(a) de deficiência, 
bem como especificar na própria ficha, e submeter-se, quando 
convocado(a), à perícia médica a ser realizada por profissional 
de saúde do HSPM, cujo laudo avaliará a qualificação do(a) 
candidato(a) como deficiente ou não, se o grau de deficiência 
o(a) capacita ou não, para o exercício do emprego.

1.1 Nas contratações temporárias, deverá ser reservado o 
percentual mínimo de 5% (cinco por cento) e máximo de 10% 
(dez por cento) das vagas para a contratação dentre pessoas 
com deficiência.

1.2 Consideram-se deficiências aquelas que se enquadram 
nas categorias no artigo 1º, do Decreto Federal nº 6.949/09 
como norteador das hipóteses de deficiência de que trata o 
artigo 2º da Lei Municipal nº 13.398/02.

2. A Perícia Médica será realizada por junta médica, co-
ordenada pela Gerência Técnica de Atendimento à Saúde e 
Segurança do Trabalhador (Gesst/Sesmt) do HSPM.

VI - DOS RECURSOS
1. Dos atos da Administração relativos ao processo seletivo, 

cabe recurso, o qual deve ser dirigido ao(à) Superintendente do 
HSPM, e protocolado na Seção de Apoio Técnico (Ingresso, Car-
gos, Salários e Acesso), do Departamento Técnico de Gestão de 
Talentos, sito à Rua Castro Alves, nº 151, Liberdade – São Paulo, 
aos cuidados do(a) Presidente da Comissão de Concursos, no 
horário das 8h as 16h.

2. Fica assegurado ao candidato, o direito de interpor recur-
so, no prazo de 1 (um) dia útil.

3. Decorrido o prazo recursal ou após o despacho relativo 
a(os) recurso(s) eventualmente interposto(s), será homologado 
o Processo Seletivo.

A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 
Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos ins-
critos, bem como a classificação final do Processo Seletivo para 
preenchimento de vagas na categoria profissional de Analista 
de Saúde - Médico na especialidade de Neurocirurgia para o 
Pronto Socorro de Adultos (J=24hs).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
CARLOS BENJAMIN DABDOUB V1701581 0,00 1

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação.

A Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo 
Seletivo para preenchimento de vagas na categoria profissional 
de Analista de Saúde - Médico (Intensivista Adulto) (J=24hs) 
para comparecer no dia, horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

23/06/2016 às 11h30
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (INTENSIVISTA ADULTO)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
LUCAS FERREIRA SANT’ANA 9165262 4

DOCUMENTOS:
Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor e comprovan-

te que votou nas últimas eleições, PIS/PASEP, Certificado de 
Reservista quando do sexo masculino, Certidão de Casamento 
ou Certidão de Nascimento ou Averbação Judicial quando 
separado, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 
anos ou termo de guarda ou tutela legal e respectiva carteira de 
vacinação (original e xerox), 3 fotos 3x4 recentes, Declaração de 
Bens e Valores (original e xerox).

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (INTENSIVISTA ADUL-
TO): Comprovante de conclusão de Residência Médica completa 
em Clínica Médica e/ou Terapia Intensiva de Adultos e/ou Ci-
rurgia, ou comprovante que está Cursando o último semestre 
de Residência Médica das áreas afins, e/ou comprovante de 
estágio em Clínica Médica e/ou áreas afins e/ou Titulo de Espe-
cialista em Terapia Intensiva de Adultos e/ou Pós-Graduação em 
Terapia Intensiva de Adultos.

O não comparecimento na data e horário estipulado 
implicará na eliminação dos classificados do Processo 
Seletivo.

A Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo 
Seletivo para preenchimento de vagas na categoria profissional 
de Analista de Saúde - Médico (Intensivista Adulto) (J=24hs) 
para comparecer no dia, horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

23/06/2016 às 11h30
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (INTENSIVISTA ADULTO)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
WILSON SHIYOITI MORIKAWA JUNIOR 334204252 5

3. Número de vagas: 01 (uma).
4. O(s) candidato(s) contratado(s) fica(m) sujeito(s) à remu-

neração correspondente ao padrão inicial da carreira de Ana-
lista de Saúde - Médico e à Jornada de Trabalho de 24 (vinte e 
quatro) horas semanais (J-24), a critério da Administração;

4.1. Remuneração: J-24: R$ 7.200,00.

I – SÃO CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO:
1. Ser brasileiro(a) nato ou naturalizado:
1.1. Se estrangeiro(a) deverá comprovar a situação regular 

e permanente no território nacional, nos termos e atendido às 
exigências contidas na legislação federal pertinente;

2. Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na data 
do encerramento das inscrições;

3. Estar em dia com as obrigações eleitorais;
4. Quando do sexo masculino, estar quite com o Serviço 

Militar;
5. Não estar incurso na condição de acumulação ilícita de 

cargos públicos;
6. Possuir diploma de curso superior de medicina, outorga-

do por entidade oficial ou oficializada;
7. Possuir registro definitivo no Conselho Regional de Medi-

cina de São Paulo (Cremesp);
8. Possuir comprovante de conclusão de Residência Médica 

em Neurocirurgia e/ou Título de Especialista emitido pela Asso-
ciação Médica Brasileira (AMB) ou pela Sociedade Brasileira de 
Neurocirurgia;

9. Não ter sido demitido(a) por justa causa na Administra-
ção Indireta, demitido(a) a bem do serviço público na Admi-
nistração Direta e/ou reprovado(a) no período de experiência 
na contratação regida pela Consolidação das Leis Trabalhistas 
nesta, ou em qualquer outra Autarquia do Município de São 
Paulo, nos últimos dois anos;

10. Estar ciente que será submetido(a) a exame médico no 
momento da contratação;

11. A inscrição do(a) candidato(a) implicará na tácita e 
integral aceitação das condições estabelecidas no presente 
Comunicado.

12. A inexatidão de afirmativas e ou irregularidades dos 
documentos apresentados, mesmo que verificadas a qualquer 
tempo, em especial na ocasião da assinatura do contrato, 
implicará na nulidade da inscrição e dos atos dela decorrentes, 
sem prejuízos da adoção de medidas de ordem administrativa 
ou judicial.

13. Para inscrever-se o(a) interessado(a) deverá apresentar:
a) Currículo;
b) Comprovante de conclusão de Residência Médica em 

Neurocirurgia e/ou Título de Especialista emitido pela Associa-
ção Médica Brasileira (AMB) ou pela Sociedade Brasileira de 
Neurocirurgia (original e cópia);

14. Por ocasião da assinatura do contrato, o(a) candidato(a) 
deverá apresentar todos os documentos exigidos pelo HSPM, 
sob pena de ser eliminado(a) do processo seletivo.

II DA CLASSIFICAÇÃO E DA ENTREVISTA
1. Os candidatos serão classificados em ordem decrescente, 

utilizando-se para tal, a somatória do total de pontos obtidos 
na contagem do tempo da experiência.

2. A avaliação da experiência profissional na especialidade 
será pontuada na seguinte conformidade: 0,5 (meio) ponto por 
semestre, que deverá ser comprovada por meio de registro em 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou declaração 
em papel timbrado com firma reconhecida ou Certidão de 
Tempo de Serviço, expedida por órgão competente, apresentar 
original e cópia no momento da inscrição.

3. Não são aceitos protocolos de documentos, assim, de-
vem ser apresentados em cópias reprográficas autenticadas ou 
acompanhadas dos respectivos originais, para serem autentica-
das pelo(a) receptor(a).

4. Na hipótese de ocorrência de empate na classificação, 
serão utilizados os seguintes critérios, pela ordem, para de-
sempate:

a) Maior idade;
b) Maior número de filhos menores de 18 anos.
5. Os candidatos serão convocados de acordo com a clas-

sificação final e encaminhados para entrevista com o Diretor 
Departamento Técnico de Atenção à Saúde (DAS) ou quem ele 
designar, sob a coordenação da Comissão de Concursos

6. Para fins de avaliação da Entrevista serão observa-
dos os seguintes aspectos:

a) Analise do Currículo Vitae;
b) Experiência e interesse compatível com o perfil da Uni-

dade de Trabalho do HSPM;
c) Disponibilidade de horário para trabalhar, compatível 

com as necessidades de serviço do HSPM e a respectiva Unida-
de para qual será contratado(a).

7. Disposições gerais:
a) O tempo de experiência profissional concomitante, não 

é considerado;
b) É de exclusiva responsabilidade do(a) candidato(a) a 

apresentação e comprovação dos títulos, inclusive na hipótese 
de se referirem a documentos emitidos, averbados ou arquiva-
dos em Órgãos Públicos;

c) A avaliação do tempo de serviço na função de médico, na 
especialidade, terá caráter classificatório;

d) Todos os documentos não retirados no prazo de 120 
(cento e vinte) dias, contados a partir da homologação do Pro-
cesso Seletivo, serão inutilizados.

III – DA BANCA EXAMINADORA
1. O Processo Seletivo passará por Banca Examinadora 

constituída pela Coordenadora da Seção de Apoio Técnico em 
Ingresso, Cargos, Salários e Acesso, do Departamento Técnico 
de Gestão de Talentos, e pela Gerência Técnica de Prática Assis-
tencial do Departamento Técnico de Atenção à Saúde.

IV - DA CONTRATAÇÃO
1. A contratação obedecerá rigorosamente à classificação 

obtida pelo(a) candidato(a) que será integrante da lista final 
de classificação.

1.1. A convocação para a formalização da contratação será 
feita por meio do Diário Oficial da Cidade de São Paulo (DOC).

1.2. Fica facultado ao HSPM, em caráter supletivo, o envio 
de telegrama de convocação para formalização da contra-
tação, sendo de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) 
aprovado(a) acompanhar a publicação da convocação no DOC, 
referente ao Processo Seletivo.

1.3. Será considerado(a) desistente, o(a) candidato(a) que 
não comparecer ao HSPM, na data, horário e local determina-
dos, munido de toda documentação.

2. A contratação do(a) candidato(a) decorrerá da assinatura 
de Contrato Individual de Trabalho por Tempo Determinado 12 
(doze) meses, com o HSPM, o qual reger-se-á pelas prerrogati-
vas constantes da Lei nº 10.793, de 1989, e não gera, portanto, 
estabilidade ou direitos correlatos.

3. A contratação do(a) candidato(a) fica condicionada à 
classificação final no processo seletivo e à apresentação dos 
seguintes documentos originais:

3.1. 3 (três) fotos 3x4 recentes;
3.2. Carteira de Trabalho e Previdência Social;
3.3. Cédula de Identidade;
3.4. Registro no Conselho de Classe de SP;
3.5. Número do PIS/PASEP e Consulta de Cadastro do PIS/

PASEP;
3.6. Cadastro de Pessoas Físicas - CPF e Comprovante 

de Inscrição e de Situação Cadastral no Cadastro de Pessoas 
Físicas (CPF); 3.7. Título de Eleitor e comprovante de votação da 
última eleição ou Certidão de Quitação Eleitoral;

3.8. Certificado de Reservista (se do sexo masculino);
3.9. Comprovante de Endereço (conta de água, luz, gás ou 

telefone);
3.10. Diploma;

514 1447653 ALICE DE LOURDES ANDRE DA SILVA 20617293X
515 1056638 FERNANDA RODRIGUES HONORATO SOARES 258448696
516 1440365 TANIA MEIRE FERRAZ 256582919
517 1296400 MARCIA CASSIMIRO DE ALMEIDA 234107832
518 1097466 RENATA SIQUEIRA DOS SANTOS PAULO 331669699
519 1599267 PAMELA DE MATOS ALVES 437873079
520 1709917 DIENIS SANTOS GUERRA 447028297
521 1411977 REGIANE FERREIRA MARTINS 324742277
522 1122240 ADRIANA DOS SANTOS 227408950
523 1271210 ANDRESSA DOS SANTOS DO NASCIMENTO 493870647
524 1168720 REBECA MARIA JOSE DE PAULA OLIVEIRA 304767219
525 1656589 ANDREIA ROSA DA SILVA 322586859
526 1137611 EVELINE FARIAS DE SOUSA 320664065
527 1474170 THAMIRIS SOARES DOS SANTOS 466900831
528 1341740 MARIA ARLETE ALVES SARAGOSSA 184497383
529 1575759 CIRLANDE BRAGA DE MOURA 270219572
530 1163019 JURACI GOMES ALVES 203770602
531 1426389 ALINE CRISTINA TOMAZI DINIZ 491173398
532 1418521 LUCELENA MARINHO VIEIRA 18243395X
533 1087657 RAQUEL FREIRE DE QUEIROZ LEITE 427647393
534 1444689 EDSON CARLOS SILVA 288424001
535 1571567 RITA DE CASSIA DA SILVA ALVES 22044402X
536 1531778 MANOELA BATISTA LEMOS TAVARES 428620097
537 1565680 SIBELE ALVES VINCI 271209860
538 1351311 DIONE DE SA CARDOSO 29348403X
539 1572229 TATIANE NEPOMUCENO FERREIRA 445351111
540 1117122 NALZIR JESUS DOS SANTOS 360699571
541 1494422 TAMIRIS DE MENDONCA COUTO 364353661
542 1459724 MARIANA LIMA DO NASCIMENTO 2128187
543 1154826 PAMELA PEREIRA DA SILVA 350901454
544 1049763 DENISE MENDES LYRA CEQUETTE 322463221
545 1353071 LEIA SOBREIRA LIMA DO NASCIMENTO 192305839
546 1199900 VIVIANE APARECIDA DE ARAUJO 346632092
547 1321323 MARCIA CARDOSO GODOY 321305917
548 1103288 VANDA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA 170481220
549 1201530 FILOMENA APARECIDA PAIVA SANTOS 18770711X
550 1056719 ROSEMEIRE DE JESUS TOMAZ SANTANA 33115576X
551 1014390 FERNANDA RIBEIRO DOS SANTOS 442056692
552 1147447 TAIS RODRIGUES VILETE MARTINS 339630553
553 1548980 GABRIELA MARQUES DOS SANTOS MELO 447469575
554 1122789 BRUNA DE SOUZA CAMPOS 445280967
555 1501585 GISLENE COSTA AZEVEDO 429145482
556 1404660 ELVIRIA MARIA DA SILVA ALMEIDA 196099390
557 1403630 ROSE APARECIDA GOMES 425152261
558 1510835 ANGELA CRISTINA RIBEIRO CAMARGO DE CASTR 28156405X
559 1532243 VANESSA SEVERO FERNANDES LIRA 303451816
560 1536974 ANA PAULA AZEVEDO 247091194
561 1001680 MIRIAN SIMAO DE SOUZA 281421894
562 1302582 CIRLEI PIRES DOS SANTOS 246607580
563 1085867 RENATA EREMITA DE LIMA 413167719
564 1204203 PATRICIA HELLEN DANIEL 304569380
565 1135155 JOSE CLAUDIO PEREIRA MARTINS 295748941
566 1288253 IARA CRISTINA DA SILVA CRUZ 221781201
567 1510762 WALKIRIA SALES DA SILVA MORAES 245946809
568 1269070 FERNANDA DE OLIVEIRA FERNANDES 44417428X
569 1210882 ADRIANA DA ROCHA FERREIRA 98998008
570 1637819 VIVIANE ALVES LOUREIRO DE SOUSA 276030060
571 1378678 MARAISA CRISTINA DOS REIS 429971308
572 1007700 MARGARETTE BORGES RESSURREICAO 346091172
573 1060368 ROSELI DOS SANTOS BARBOSA 158660353
574 1495127 JOSE CARLOS DA SILVA 118339849
575 1447262 ALINE DA COSTA ANGELO 443313106
576 1128094 ALINE ANDRADE REIS 344940068
577 1042360 ROBERTA ALVES FERREIRA RAIMUNDO 561314226
578 1448668 ALESSANDRA SILVA ANNANIAS TEIXEIRA 426295729
579 1341766 RITA DE CASSIA SOUZA COSTA DA SILVA 236584765
580 1065548 ROSALINA SANTOS PEREIRA 349080835
581 1052047 CIBELLE PRISCILA DA SILVA OLIVEIRA 415951306
582 1315269 ERCILIA DA SILVA 302971956
583 1476114 DANIELA JUSTINO SANTIAGO DE LIMA 339018690
584 1311670 SHEILA CLARO DOS SANTOS 296826303
585 1115600 ERICA SANTOS LEAO 330521512
586 1560956 DANIELE LUANA DOS SANTOS 40817030X
587 1418467 TAINA SOARES DE ARAUJO 480856825
588 1271083 VALDELIA APARECIDA DE AGUIAR ANDRETO 333911775
589 1152858 ANA PAULA COSTA PEREIRA 308020170
590 1097130 KATIA DENISE TOBIAZ DE LUNA 306515696
591 1131842 LUCINAIDE APARECIDA OLIVEIRA VIANA 363481011
592 1467816 VALQUIRIA APARECIDA PEREIRA 346828302
593 1035800 SORAYA MENDES BONFIM 285951968
594 1386638 TATIANA APARECIDA DA SILVA DOS ANJOS 333492092
595 1358650 JANE JOSE DOS SANTOS 243346980
596 1228897 LENICE DA SILVA FERREIRA OLIVEIRA 175954380
597 1581830 ERICA SANTANA CAMANDAROBA FEITOSA CAR 236347135
598 1395912 PAULA PEREIRA DOS SANTOS 29777167X
599 1351877 CRISTINA BARBOZA DA SILVA 400219232
600 1733990 ANGELICA ALVES DOS SANTOS 298982924

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PROCESSO SELETIVO para PREENCHIMENTO de VAGAS na 

CATEGORIA PROFISSIONAL DE ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO 
para especialidade de Neurocirurgia para o Pronto Socorro de 
Adultos.

A Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal (HSPM), no uso das atribuições que lhe conferem os incisos 
I e V, do artigo 4º, da Lei nº 13.766, de 2004, regulamentada 
pelo Decreto nº 45.216, de 2004; e

CONSIDERANDO:
- As disposições contidas no artigo 1º, inciso VI combina-

dos com o artigo 14 da Lei nº 10793, de 1989, e alterações 
subsequentes, regulamentada pelo Decreto nº 32.908, de 1992, 
Emenda à Lei Orgânica do Município de São Paulo;

- A necessidade de prover em caráter emergencial e tempo-
rário o quadro de profissionais para a Categoria Profissional de 
Analista de Saúde – Médico, na especialidade de Neurocirurgia 
para o Pronto Socorro de Adultos;

- A urgência e inadiabilidade de atendimento da prestação 
de serviços de saúde aos usuários;

- O esgotamento das convocações dos candidatos habilita-
dos no concurso público para provimento das vagas na catego-
ria profissional de Analista de Saúde - Médico na especialidade 
de Neurocirurgia para o Pronto Socorro de Adultos, realizado 
por esta Autarquia.

COMUNICA:
1 – Estão abertas as inscrições para candidatos a contra-

tação emergencial, por um período de 12 (doze) meses, para 
a função de Analista de Saúde - Médico na especialidade de 
Neurocirurgia para o Pronto Socorro de Adultos, conforme 
discriminado a seguir:

a) Período de Inscrição: 23 e 24 de junho de 2016;
b) Horário: das 8h30 às 15h30;
c) Local: Seção de Apoio Técnico (Ingresso, Cargos, Sa-

lários e Acesso) do Departamento Técnico de Gestão de 
Talentos, sito a Rua Castro Alves nº 151, fundos – Aclimação 
– São Paulo.

2. A inscrição deve ser efetuada pelo(a) interessado(a) ou 
procurador(a) devidamente habilitado(a), GRATUITAMENTE, 
mediante o preenchimento de formulário padronizado – Ficha 
de Inscrição.




